

ردیف	سؤالات فارسی هفتم متوسطه نیمسال اول (صفحه اول)	بارم
۱	عبارات زیر را به نثر روان بنویسید. الف) ای یاد تو مونس روانم / جز نام تو نیست بر زبانم ب) نمودش بس که دور آن راه نزدیک / شدش گیتی به پیش چشم تاریک پ) گر هزاران دام باشد هر قدم / چون تو با مایی نباشد هیچ غم ت) هرچه سرما و هرچه دلسردی / پر زد آهسته از نظر گم شد ث) دشمنان چرا صلاح و پاکدامنی جوانان را نمی بینند. جوانان باید از این فرصت خوب زندگی و از دلمان گرم و مهربان نظام اسلامی و انقلاب اسلامی بهترین استفاده را بکنند. ج) دوستی خوب است که در دلش ایمان و مهربانی موج بزند و از چهره اش امیدواری و نشاط بجوشد. دوست خوب کیمیا است.	۳ نمره
۲	معنی لغات زیر را بنویسید. الف) نگردد شاخک بی بن برومند ب) اگر خالی بماند، مثل یک گلدان خالی زشت است و آدم را اذیت می کند. پ) دنیا باور نمی کرد ارتش ما بتواند با آن همه استحکاماتی که دشمن درست کرده بود، موفق شود. ت) ای خدا ای فضل تو حاجت روا	۱ نمره
۳	کلمه مناسب را انتخاب کنید. الف) نوجوانی تقریباً از یازده آغاز می شود. (ساله گی - سالگی) ب) پدر را گفتم از اینان یکی سر بر نمی دارد که دوگانه ای (بگذارد - بگذارد)	۵ / ۰ نمره
۴	توضیحات زیر در مورد چه اشخاصی است؟ الف) او کتاب «سه دیدار با مردی که از فراسوی باور ما آمد، درباره زندگی امام خمینی نوشته است. ب) او سرودن اشعار را از کودکی آغاز کرد و اشعارش را در مجله بهار به چاپ رسانید	۱ نمره
۵	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) عبارت زیر کدام آرایه را ندارد؟ با نگاه های کنجکاوانه و تشنه به درس طبیعت می نگریم. ب) عبارت زیر کدام آرایه را دارد؟ این درختانند همچون خاکیان / دستها بر کرده اند از خاکدان الف) تشبیه (۱) مبالغه (۲) تشخیص (۳) جان بخشی (۴) پ) «را» در کدام گزینه نشانه مفعول است؟ ۱) تو را پرواز بس زود است و دشوار / ز نوکاران که خواهد کلر بسیار ۲) مرا در دامها بسیار بستند / ز بالم کودکان پرها شکستند ۳) هجوم فتنه های آسمانی / مرا آموخت علم زندگانی ۴) پرسید مرغ را کرم از فروتنی	۵ / ۱ نمره
۶	آرایه مناسب هر عبارت را انتخاب کرده و به عبارت مناسب خود وصل کنید. الف) من قلب کوچولویی دارم. خیلی کوچولو. خیلی خیلی کوچولو. ب) زندگی بر تو می زند لبخند	۱ نمره
۷	چرا در عبارت زیر قلب به دریا تشبیه شده است؟ عجیب است واقعا! این قلب است یا دریا!	۱ نمره
۸	تعداد جملات و نهادهای آنها را در عبارت زیر مشخص کنید. کیوتریچه ای با شوق پرواز / به جرئت کرد روزی بال و پر باز	۱ نمره